



STANOWISKO NR 04/2018 RADY GMINY WIELISZEW
z dnia 05 listopada 2018 roku
w sprawie upamiętnienia stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

Rok 2018 to także ważny dla naszego kraju historyczny moment, który mamy zaszczyt celebrować. 11 listopada przypada bowiem setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Niepodległości, utraconej na 123 lata, ale zawsze stanowiącej cel i marzenie naszych przodków.

Powstania i zryw, krzepienie serc literaturą i muzyką, ciężka praca naszych dziadów nad zachowaniem polskości z wielkim jej dorobkiem, rozpały na nowo nadzieję naszych pradziadków, że Polska może znowu zaistnieć na mapie Europy. Pomimo różnic co do wizji jej przyszłości, dzięki zaangażowaniu politycznemu jej twórców, walce mitycznych już dziś Legionów, udało się naszą Ojczyznę wskrziesić na nowo. Często w dramatycznych okolicznościach, pochłaniając tak wiele ludzkich istnień została Ona wyrrywana z rąk zaborców.

Przez cały 2018 rok na terenie Gminy Wieliszew realizowaliśmy wiele inicjatyw związanych z tą także ważną rocznicą. W szczególności wzniosły sposób zadbaliśmy o to, aby jak najwyraźniej i jak najmocniej wyrazić szacunek dla wszystkich, którzy przelali swoją krew za Polskę, pamiętając iż wśród tych osób byli również synowie i córki naszej wieliszewskiej ziemi.

Wagę tej rocznicy wyraziliśmy zarówno podczas święta naszej Gminy jak i w imprezach sportowych, kulturalnych i oświatowych organizowanych na jej terenie. Uwieńczeniem podjętych działań będzie postawienie Pomnika Ojców Niepodległości, który ma być darem wszystkim mieszkańcom Gminy dla tych, którzy brali udział w walkach o niepodległość, zarówno tych na krwawych polach bitew, jak i tych odbywających się na polach dyplomacji.

Z tego miejsca w imieniu Rady Gminy Wieliszew chcemy wyrazić swój wielki szacunek dla bohaterów tamtych lat, dzięki którym dziś możemy żyć w wolnej, niepodległej Polsce. Deklarujemy pielęgnować pamięć o naszych przodkach, którzy na przestrzeni wieków oddawali swoje życie w obronie naszej Ojczyzny. Będziemy przekazywać kolejnym pokoleniom to wszystko, co dostaliśmy od nich w spuściznie... naszą polskość, miłość i szacunek do Niej oraz do jej historii.

Jednocześnie chcemy podziękować wszystkim tym, którzy wraz z nami przez cały 2018 rok celebrowali tą wspaniałą rocznicę i wspierali organizacyjnie wszystkie przedsięwzięcia z nią związane. Swoje podziękowania kierujemy również do tych, którzy dołożyli swoją cegiełkę do budowy pomnika, który będzie zarówno nam jak i naszym potomnym przypominał o heroizmie, poświęceniu oraz wielkiej wspólnotcie narodu polskiego i jego wspaniałej historii.

Dziś, jako Polacy, możemy stać z dumnie podniesioną głową. Dziś, nie musimy żyć w strachu, w ukryciu, w ciszy. Dziś, dzięki poświęceniu naszych ojców i matek możemy ze spokojem wychowywać swoje córki i synów z nadzieją, że pamięć jest wieczna i polskość w tym, niepodległym stanie trwać będzie przez następne wieki...

Marcin Fawisicki
Paweł Lusiński
Jan Sotyz
Synopu Albonach
Pawła Hucsińska
Kawiało Przychyła
Edwin Zęzyk
Artur Mijtek
Andrzej Swojda
Grzegorz Białkowski



1918-2018

Grzegorz Strzałkowski Dziękujemy!
Sławek Kubiś
Wojciech Dwanowski
Robert Cieplak

Paweł Worszacki
Zenon Potęszki
Magdalena Sokana